
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Revitalizace bývalé Mayerovy továrny – Dvůr ve Dvoře Králové 
Jméno autora: Tomáš Lorenc 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Michal Šourek 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 

Kvalita technického řešení A - výborně 
 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Zdařilá závěrečná práce předkládá návrh nového kulturního centra Dvora Králové nad Labem cestou revitalizace 
areálu bývalé Mayerovy továrny a přilehlých veřejných prostranství.  
Návrh, vycházející z pečlivé, i když poetické analýzy úkolu i tématu, navazuje na práci studenta v předdiplomním 
projektu: tu výrazně potěšujícím způsobem překonává. Vytváří vitální, bohatě strukturovaný, rozmanitý veřejný 
prostor vně i uvnitř budov, který navrací život do historicky významné lokality, která v posledních desetiletích 
setrvale upadala.  
Zvláštní pozornost a ocenění zasluhuje propracované víceúčelové řešení hlavního sálu: architektura na první 
pohled vymykající se svojí současností z kontextu konverze industriálního odkazu záhy přesvědčí o svých 
autentických kvalitách formových a výrazových, o provozních hlediscích nemluvě. Druhý dominantní, eponymní 
prostor projektu – dvůr s variabilním zastřešením – je rovněž nepochybně kvalitním a atraktivním veřejným 
prostore, co do přesvědčivosti architektonické formy za hlavním sálem nicméně zaostává. 
Dispozičně-provozní, stavebně-technické řešení diplomního projektu je zdařilé, pečlivě propracované, bez výhrad, 
stejně jako řešení technických zařízení, pohody mikroklimatu, požární bezpečnosti i energetické efektivity 
provozu. 
Práce je pečlivě zpracovaná, úplná, přehledná, má potěšující grafickou úroveň. 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
Datum: 4.6.2022     Podpis:  

          


